
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 14 

Del OGGETTO:  
 

  
   20/09/2017     

 

REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI DI CONTRASTO 

DELLE POVERTA’ ESTREME ANNUALITA’ 2015. VARIAZIONE UTILIZZO 
RISORSE LINEE DI INTERVENTO 1 - 2 e 3.  

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di  settembre alle ore 10,30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   
Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la deliberazione della G.R. n° 48/7 del 02.10.2015 con la quale si approvava il 
programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto alle povertà 
estreme 9^ annualità, destinato alle persone e alle famiglie prive di reddito, distinto in tre 
linee di intervento; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 47 del 21.09.2016, con la quale 
si recepiva il Programma Sperimentale Regionale, e si stabiliva che il fondo a disposizione, 
pari a € 24.996,78, doveva essere utilizzato come segue: 
 

� Linea 1  Sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto: risorse pari ad  
€. 3.749,52 (15%)                         

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

� Linea 2 Contributi economici per l'abbattimento dei costi dei servizi essenziali: 
risorse pari ad €. 1.249,84 (5%) 

� Linea 3  Impegno in servizi di pubblica utilità: risorse pari ad  €. 19.997,42  
(80%) 

 
VISTA la determinazione n° 168 del 25.11.2016, del Responsabile del Settore 
Amministrativo e Servizi alla Persona – Ufficio Servizi Sociali - di approvazione della 
graduatoria delle persone ammesse alla sperimentazione di cui all’oggetto e di assunzione 
dell’impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che nelle linee di intervento 1 e 2 sono maturate economie come di 
seguito specificate: 

- LINEA 1  €    749,52 

- LINEA 2 € 1.249,84 

RITENUTO opportuno procedere all’utilizzo delle economie maturate incrementando la 
Linea di Intervento 3 (Impegno in servizi di pubblica utilità) per il totale di € 1.999,36; 
 
VISTI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarita’ tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.9.2000 n. 267; 
 
Con votazione unanime nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI PROCEDERE  all’utilizzo delle economie maturate nelle linee di intervento 1 e 2 pari 
ad € 1.999,36; 
 
DI UTILIZZARE la predetta somma per incrementare la linea di intevento 3 ( Impegno in 
servizi di pubblica utilità); 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, TUEL. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   20/09/2017                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
 

F.to Lorenza Bulla                                                                                                                   
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   19/09/2017                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                                                        F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  26/09/2017 
Il Segretario Comunale 

 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  20/09/2017 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    26/09/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   26/09/2017 

Il Segretario Comunale 
 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


